So iiberzeugend die Gesamtheit aller dieser Anhaltspunkte
gegen die Echtheit des Theudericianum Murbacense spricht, so
schwierig ist ohne die Autopsie des Machwerks die Datierung
seiner Herstellung. Wenn der Dorsualvermerk wirklich dem 9.
Jahrhundert angehért und nicht bewuBt als solcher angefertigt ist,
wire damit ein Anhaltspunkt gegeben. Sachlich wiirde wohl mehr
befriedigen, das Stiick mit dem Aufstieg der kirchlichen Vogtei
zusammen zu bringen, es also frithestens dem spitern 10. Jahr-
hundert zuzuweisen. Doch ist fiir die uns hier belangende Frage,
die nach der Griindungszeit Murbachs, der Zeitansatz der Fil-
schung ohne Interesse. Genug: mit ihrem Griindungsbericht schei-
det sie als glaubwiirdiger Zeuge aus.

c) Die Rekonstruktion
des echten Theudericianum?22,

Theudericus rex Francorum viris apostolicis, patribus epi-
scopis, necnon inlustribus viris ducibus, patriciis, comitibus vel om-
nibus agentibus tam presentibus quam futuris.

Si petitionibus sacerdotum — quod ad proprietatem ecclesia-
rum pertinet — devota mente prestamus, retributorem Jesum Chris-
tum ex hoc Nos habere confidimus.

Igitur dum et venerabilis vir Perminius episcopus... (der
Griindungsbericht ist nicht rekonstruierbar) ..., petiit (ipse) vir
dei serenitati Nostre talem ob hoc Nostrum emanare praecepium
de omni corpore possessionis ipsius monasterii, (ut) quicquid ad
presens tenere vel dominare videtur aut quod inantea a quocumque
deo inspirante ibidem recte fuerit condonatum vel delegatum, per
Nostrum praeceptum deberemus in dei nomen plenius confirmare.
Quod Nos pro mercede Nostra in omnibus fecisse cognoscite.

Idcirco pro caelesti intuitu talem Nobis beneficium presti-
tisse cognoscite, ut maneat, quicquid antefati viri dei ad ipso mo-
nasterio conquisierint vel laboraverint et quod jam dictus fidelis

22 Auf Herstellung des merowingischen Sprachstils muB verzichtet
werden.
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Noster Ebrohardus per sua strumenta ibidem affirmavit vel a ce-
teris conlata fuit aut fuerit, sub Nostra emunitate evis tempori-
bus; absque ullius inquietudine deo auxiliante cuncta eis profi-
tiant in augmentis.

Et illud Nobis placuit pro integra mercede vel stabilitate
regni Nostri innectere, ut ipse monasterius sub defensione et tui-
tione Nostra per succedentia tempora valeat consistere.

Et ut haec preceptio erga ipso monasterio firmius habeatur,
manus Nostrae subscriptionibus subter decrevimus roborari.

Theudericus rex Francorum s[ubscripsi).